業 者 各 位

上下水道局発注の公共調達にかかる資材・下請けの市内発注について

本市は多種多様な製造業の集積地として、我が国経済を支える全国でも有数の

中小企業のまちです。

経済状況は円高・デフレ不況から、世界経済の緩やかな回復が期待され、金融

政策、機動的な財政政策等により、景気回復を見込んでおりますが、本市の景気

回復は依然として先行き不透明な状況であると懸念しております。

本市の方針と致しまして、資材の調達・下請けにつきましては極力、本市内で

発注していただくこととなっており、ご協力をして頂きます様お願い申し上げま

す。

なお、総合評価一般競争入札における技術提案において、「地元企業への下請

け発注比率」を企業の能力等に関する事項の評価対象としており、提案業者様に

おかれましては提案内容より更なる地元企業への下請け比率を高めていただく

ことを切望し、ご協力をお願い申し上げます。

平成２５年４月１日

東大阪市上下水道事業管理者 井上 通弘